
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zabývá specifiky působení násilných filmových ukázek z filmů 

Quentina Tarantina na diváky. Popisuje fenomén emocí a představuje jejich rozdělení, 

komponenty i novější teorie s nimi spojené. Zaměřuje se na propojení osobního života Quentina 

Tarantina s motivy jeho filmových děl. Identifikuje dva základní prvky jeho tvorby, kterými 

jsou humor a násilí, a zpracovává způsoby, jakými jsou tyto elementy promítány 

do Tarantinových filmů. Uvádí přehled základních mediálních teorií, které vysvětlují působení 

mediálních obsahů na diváka, a předestírá několik současných studií zabývajících se reakcemi 

diváků na mediální materiály. Výzkumná část představuje návrh výzkumu, který pomocí 

audiovizuálních ukázek z filmů Quentina Tarantina zkoumá percepci diváků a hledá 

v ní rozdíly v závislosti na míře obeznámenosti s Tarantinovou tvorbou a typem vztahu 

k ní. Přínosem do oboru psychologie filmu je popsání reakcí, které určité obsahy a prvky 

ve specifických násilných ukázkách vyvolávají s přihlédnutím na rozdílný kontext. To může 

přispět k dalšímu pohledu na zpracovávání a zobrazování násilí ve filmových dílech.  

 

 

 

Klíčová slova 

násilí; mediální obsahy; Quentin Tarantino; emoce; divák; mediální násilí; mediální působení 


